ПРОТОКОЛ № 22
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей

Новгородской области "Строибизнесинвест"
Великий Новгород «16» мая 2023 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской
области «Стройбизнесинвест» (далее - СБИ) Лобач С.Н.;
Члены Совета СБИ: Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник
К.С., Соловьев С.Д., Мухарев А.А.,
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Федоров В.Ю.
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17
Время начала заседания: 15 час. 00 мин.
Время закрытия заседания: 15 час. 40 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и
дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум
имеется.
Повестка дня:

1. О бухгалтерской отчетности СБИ за 2022 год и исполнении сметы СБИ за 2022 год;
2. О представлении общему собранию членов СБИ сметы СБИ на 2023 год;
3. О внесении изменения в повестку дня общего собрания членов СБИ (дополнить вопрос 9
повестки дня общего собрания членов СБИ подвопросом о передаче Совету СБИ полномочий
по разработке концепции страхования членов СБИ, а также дополнить подпунктом
повестки дня: «10.6. Устав СБИ»);
4. Об утверждении Стандарта СБИ. Общие требования к выполнению работ в области
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства

По первому вопросу слушали:
1.1. Лебедеву Е.В. о бухгалтерской отчетности СБИ за 2022 год и исполнении сметы СБИ за
2022 год.
После доклада Лебедевой Е.В. прошло обсуждение.
1.2. Поступило предложение представить для утверждения очередному общему
собранию членов СБИ бухгалтерскую отчетность СБИ за 2022 год и исполнение сметы
СБИ за 2022 год.
1.3. Голосование: За - 8. Против - нет. Воздержался - нет.
Принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
представить для утверждения очередному общему собранию членов СБИ бухгалтерскую
отчетность СБИ за 2022 год и исполнение сметы СБИ за 2022 год.
По второму вопросу слушали:
2.1. Лебедеву Е.В. с докладом по всем пунктам сметы СБИ на 2023 год.
После доклада Лебедевой Е.В. прошло обсуждение.

2
2.2. Поступило предложение представить для утверждения очередному общему
собранию членов СБИ смету СБИ на 2023 год (прилагается).
2.3. Голосование: За - 8. Против - нет. Воздержался - нет.
Принято единогласно.
2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Представить для утверждения очередному общему собранию членов СБИ смету СБИ на
2023 год (прилагается).
По третьему вопросу слушали:
3.1. Шилова Л.И. о необходимости внести изменения в повестку дня общего собрания членов
СБИ, которое планируется к проведению 17.05.2023, дополнив вопрос 9 повестки дня
подвопросом о передаче Совету СБИ полномочий по разработке концепции страхования
членов СБИ: выбор видов страхования; утверждение по ним Требований к страхованию с
типовыми формами договоров страхования;
а также дополнить повестку дня общего собрания членов СБИ подпунктом:
«10.6. Устав СБИ».
3.2. Поступило предложение вынести указанный вопрос на голосование.
3.3. Голосование: За - 8. Против - нет. Воздержался - нет.
Принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
внести изменения в повестку дня общего собрания членов СБИ, которое планируется к
проведению 17.05.2023, дополнив вопрос 9 повестки дня подвопросом о передаче Совету
СБИ полномочий по разработке концепции страхования членов СБИ: выбор видов
страхования, утверждение по ним Требований к страхованию с типовыми
формами договоров страхования,
а также дополнить повестку дня общего собрания членов СБИ подпунктом:
«10.6. Устав СБИ».
По четвертому вопросу слушали:
3.1. Шилова Л.И. о необходимости утвердить в новой редакции документ СБИ «Стандарт
СБИ. Общие требования к выполнению работ в области строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства», дополнив его пунктом
следующего содержания:

«2.2. При осуществлении видов градостроительной деятельности: строительство,
капитальный ремонт, реконструкция, снос объектов капитального строительства, за
исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства,
применение СП 48.13330-2019 «Организация строительства» обязательно.».
3.2. Поступило предложение вынести указанный вопрос на голосование.
3.3. Голосование: За - 8. Против - нет. Воздержался - нет.
Принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:
Утвердить в новой редакции документ СБИ, «Стандарт СБИ. Общие требования к
выполнению работ в области строительства) реконструкции, капитального ремонта,
сноса объекта капитального строительства».

Председательствующий

Секретарь
й’СтрййизнесинвзсШ

С.Н. Лобач
X

В.Б.Артюшина